〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目 1番１号 https://www3.panasonic.biz/ac/j/motor/fa-motor/index.jsp

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

2023 年 6 月２日

パナソニック インダストリー株式会社
産業デバイス事業部

AC サーボモータ・サーボアンプ（オプション含む）価格改定のお知らせ

拝啓 薫風の候、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、近年の原材料・部品価格および物流費などの高騰の影響を受け、弊社といたしまして生産体制の
合理化や設計変更をはじめとする取り組みを推進しております。不本意ではございますが、今後も継続して
安定した商品供給をさせていただくため、価格改定を実施させていただきたく存じます。
ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

今後ともお客様にとって有益な商品のご提供と各種サービスの向上に、全社一丸となって取り組んで参ります。
引き続きのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

１．対象商品
■AC サーボモータ・アンプ

・MINAS A6 シリーズ サーボモータ・アンプ
・MINAS E シリーズ サーボモータ・アンプ

■AC サーボモータオプション
・モータケーブル、エンコーダケーブル、ブレーキケーブル、インターフェイスケーブル
・各種コネクタキット
・リアクトル、ノイズフィルタ、外部回生抵抗、サージアブソーバ、取り付け金具

２．改定時期

・2023 年 10 月１日以降 納入分(着荷分) より

３．改定内容、改定率
      ・希望小売価格 : ＋23～31％

    ※改定率は、商品カテゴリで異なりますので「対象商品改定率一覧」(２/2 ページ)を
ご参照ください。

１／2 ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目 1番１号 https://www3.panasonic.biz/ac/j/motor/fa-motor/index.jsp

・対象商品改定率一覧

商品カテゴリ／シリーズ 品目 改定率

MINAS

A6 シリーズ

標準品 サーボモータ/アンプ

A6SF、A6SE、A6NE、A6NF
＋23～27％

特注品（仕様書取り交わし商品）

 サーボモータ/アンプ

A6 V 枠、A6BE、A6BF、A6SL、A6SM、

A6BL、A6BM、A6NL、A6NM、A6ST、A6BU

＋23～27％

ギヤ付きモータ ＋29～31％

MINAS

E シリーズ

モータ/アンプ ＋23～27％

ギヤ付きモータ ＋29～31％

AC サーボモータ

オプション

モータケーブル、エンコーダケーブル、ブレーキケーブル

インターフェイスケーブル
＋23～27％

各種コネクタキット ＋23～27％

リアクトル、ノイズフィルタ、外部回生抵抗

サージアブソーバ、取り付け金具
＋23～27％

＊商品により改定率が異なります。
価格につきましては、当社担当セールスまでお問い合わせください。

また、価格改定前には受注が立て込むことも予想され、通常よりも⾧く納期がかかることがございますので
あらかじめご了承ください。

                                                                以上

2／2 ページ